CAP. V. ¶ De Baron & Feme.

Coment le ancien loy fuit en actions de estre sues p̄ Baron & sa Feme, vous poies entendre per cestes parolles de *Bracton* tract. 5. li. 5. ca. 18. fo. 416. Item cōmpetit tenenti exceptio ratione petentis, vel ratione adjuncti, ut si vir agere velit de re uxoria sine uxore, & quo casu non magis audietur, quam uxor sine viro. Sed non cadit breve si vir sine uxore quia vocare poterit uxorem ad warrantum, sed non e contrario. Et auxi eis d' lib. & tract. cap. 25. fol. 429. dit, Datur etiam exceptio dilatoria tenenti, non ex persona petentis, qd̄ agere non possit, sed ex persona adjuncti sine quo petere non potest, & qui non sunt participes quasi partem capientes, quia res quæ petitur inter petentes cum evicta fuerit non capit divisionem, sicut inter virum & uxorem, qui sunt quasi unica persona, quia caro una & sanguis unus. Res tamen propria uxoris, & vir ejus cultos cum sit caput mulieris, & in quo casu non respondebitur sine uxore, nec e contrario, *Britton* cap. 48. & 49.

¶ Vide plus inde primō tractatu de *Bracton* li. 4. cap. 8, 9. & 24. fol. 202.

2. ¶ Ou distres fuit prise sur la terre q̄ le baron tenoit en droit sa feme, un b̄ de replevin fuit maintenus port per le baron & la femē, non obstante que les chateux font al baron sole, ut patet H. 2 E. 2. Replevin 42.

3. ¶ Et un b̄ de tr̄s de faux emprisonnement fuit maintenus par le baron & feme del imprisonment la feme &c. M. 6 E. 3. 276. & issint agrea H. 46 E. 3. 3. & per le baron sole, 22 E. 4. 44.

4. ¶ Mes un brief de tr̄s fuit abatus An. 5 E. 3. It' North Brief 737. de tr̄s fait al barō & a la feme, pur ceo que le feme ne puit recoverer damage pur le tr̄s fait al baron.

5. ¶ Et issint agrea H. 9 E. 4. 54. ou b̄ de trespas de batery fuit port per le baron & feme de batery fait a ambideux, ou les damages fuerent severes, & le b̄ abatus pur la batery fait al baron, & bon pur la batery la feme. Et issint il appiert 22. li. Ass. 60. & 87. q̄ le baron & feme poient joindre en tr̄s de batery fait a la feme.

[54] [54] 6. ¶ Brief de rescous fuit maintenus per le baron sole, ou la tenure fuit de luy & de sa feme H. 6 R. 2. Brief 630. & tiel b̄ fuit auge bon port per ambideux, M. 15 E. 4. 9.

7. ¶ Et b̄ de tr̄s fuit maintenus pur le baron & feme, del eisne fitz la feme prise &

arhesne M. 30 E. 3. Brief 300. Mes b̄ de ravishm̄t de gard fuit mainten⁹ pur le baron sole q̄ avoit la gard e droit sa feme &c. T. 48 E. 3. fo. 20. Et un brief de ravishm̄t de gard fuit mainten⁹ pur le baron & feme, ou la gard fuit grant a eux deux H. 14 H. 4. 24.